
 

 

  

 

 

E i n l a d u n g 

 

Hiermit lade ich Sie zur 3. Sitzung - Wahlperiode 2014/2020 - des Wahlausschusses der Ge-

meinde Niederkrüchten für die Kommunalwahlen am 13. September 2020 ein, die am 

 

Dienstag, dem 4. August 2020, um 18:30 Uhr, 

 

in der Begegnungsstätte in Niederkrüchten stattfindet. 

 

Tagesordnung 

 

Öffentliche Sitzung 

 

1) Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahl-

vorschläge 

1510-2014/2020 

 

2) Verschiedenes  

 

Zu dieser Sitzung hat jedermann Zutritt. 

 

Ich weise darauf hin, dass gemäß § 6 Abs. 2 Satz 2 KWahlO in Verbindung mit § 49 Abs. 2 GO 

NRW der Wahlausschuss ohne Rücksicht auf die Zahl der erschienenen Beisitzer beschlussfä-

hig ist. 

 
 
 

 

 

B e k a n n t m a c h u n q 

 Niederkrüchten, den 27. Juli 2020 

 

gez. Schippers 

Wahlleiter 
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Die vorstehende Einladung zur 3. Sitzung - Wahlperiode 2014/2020 - des Wahlausschusses der 

Gemeinde Niederkrüchten am 4. August 2020 wird hiermit öffentlich bekanntgemacht. 

 

 Niederkrüchten, den 27. Juli 2020 

 Der Bürgermeister 

 In Vertretung 

 

 gez. Schippers 

 

Ausgehängt am:       28. Juli 2020 

Abgenommen am: 



 

 

 

Niederschrift 

 

über die 3. Sitzung - Wahlperiode 2014/2020 - des Wahlausschusses 

der Gemeinde Niederkrüchten 

 

Verhandelt: Niederkrüchten, den 04. August 2020 

Sitzungslokal: Begegnungsstätte Niederkrüchten, große Halle 

Beginn: 18:30 Uhr Ende: 18:40 Uhr 

 

Anwesend sind: 

1.  Ausschussvorsitzender  Schippers, Hermann-Josef  

2.  Beisitzer Fonger, Wolfgang  

3.  Beisitzer Goertz, Marco  

4.  Beisitzer Lachmann, Jörg  

5.  Beisitzer Lasenga, Jürgen  

6.  Beisitzer Mankau, Hans  

7.  Beisitzer Niggemeyer, Thomas  

8.  Beisitzer Stoltze, Jörg  

9.  Beisitzer Szallies, Christoph  
 

 

 

 

Seitens der Verwaltung: 

1. Herr Kriegers  

 

 

Es fehlen: 

1.  Beisitzerin Berlin, Birgitt   
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Öffentliche Sitzung 

 

1) Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten 

Wahlvorschläge 

1510-2014/2020 

2) Verschiedenes  

 

Ausschussvorsitzender Schippers eröffnet die Sitzung und stellt fest, dass die Einberufung zu 

dieser Sitzung durch Einladung vom 27. Juli 2020 ordnungsgemäß erfolgt ist. 
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Öffentliche Sitzung 

 

1) Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten 

Wahlvorschläge 

1510-2014/2020 

  

Anlässlich der Durchführung der am 13. September 2020 stattfindenden Kommunal-

wahlen hat der Rat der Gemeinde Niederkrüchten in seiner Sitzung vom 12. November 

2019 einen Wahlausschuss gebildet. Die Aufgaben des Wahlausschusses ergeben 

sich aus dem Gesetz über die Kommunalwahlen im Land Nordrhein-Westfalen (Kom-

munalwahlgesetz) und der Kommunalwahlordnung. 

 

Der Wahlausschuss besteht aus dem Wahlleiter als Vorsitzenden und 8 Beisitzern. 

 

Wahlleiter ist gemäß § 2 Abs. 2 des Kommunalwahlgesetzes der Hauptverwaltungsbe-

amte des Wahlgebietes, stellvertretender Wahlleiter ist sein Vertreter im Amt. 

 

Durch öffentliche Bekanntmachung vom 13. Februar 2020 (Kreisamtsblatt Nr. 

112/2020) sowie Bekanntmachung vom 25. Juni 2020 (Kreisamtsblatt Nr. 410/2020) 

hat der Wahlleiter gemäß § 24 i. V. m. § 75 b Kommunalwahlordnung (KWahlO) zur 

möglichst frühzeitigen Einreichung von Wahlvorschlägen für die Wahl des Bürgermeis-

ters/der Bürgermeisterin und der Vertretung der Gemeinde Niederkrüchten am 13. Sep-

tember 2020 aufgefordert. Es wurde auf Form und Inhalt der Wahlvorschläge hinge-

wiesen und bekannt gegeben, dass die Wahlvorschläge nur bis zum 48. Tag vor der 

Wahl (27. Juli 2020, 18.00 Uhr) beim Wahlleiter eingereicht werden können. 

 

Beim Wahlleiter der Gemeinde Niederkrüchten wurden die beigefügten Wahlvorschläge 

zur Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin und der Vertretung der Gemeinde 

Niederkrüchten eingereicht. 

 

Die eingereichten Wahlvorschläge werden erst dann verbindlich, wenn der Wahlaus-

schuss spätestens bis zum 39. Tag vor der Wahl – das ist der 5. August 2020 – gemäß 

§ 18 Abs. 3 i. V. m. § 46 b Kommunalwahlgesetz (KWahlG) sowie gem. § 28 i. V. m. § 

75 b Abs. 6 Kommunalwahlordnung (KWahlO) über deren Zulassung entschieden hat. 

Hierzu werden dem Ausschuss alle Wahlvorschläge vorgelegt. Die Wahlvorschläge 

inklusive aller Anlagen und der eventuell erforderlichen Unterstützungsunterschriften 

können in der Sitzung von den Mitgliedern des Wahlausschusses eingesehen werden. 

Der Wahlausschuss hat gem. § 18 Abs. 3 KWahlG Wahlvorschläge zurückzuweisen, 
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wenn sie verspätet eingereicht worden sind, den durch das KWahlG oder durch die 

KWahlO aufgestellten Anforderungen nicht entsprechen oder aufgrund einer Entschei-

dung nach Art. 9 Abs. 2 oder Art. 21 Abs. 2 des Grundgesetzes bzw. Art. 32 Abs. 2 der 

Landesverfassung unzulässig sind. 

 

Die vom Wahlleiter geprüften Wahlvorschläge werden zugelassen. 

 
 

2) Verschiedenes  

  

Es liegen keine Mitteilungen vor. 

 
 

 

Der Ausschussvorsitzende schließt die Sitzung. 
 
 
 
 
Als Anlage ist die Niederschrift gem. Anlage 16 zu § 28 Abs. 6, §§ 70, 75 a, 75 j Abs. 7 KWahlO 

beigefügt. 

 

 

 

 

 

gez. Schippers  gez. Kriegers 

Ausschussvorsitzender Schriftführer 
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Gemeinde Niederkrüchten Niederkrüchten, den 27.07.2020 
Der Bürgermeister 
Zentrale Dienste, Kultur und Tourismus 
Aktenzeichen: 12 91 00 
 

Vorlagen-Nr.  1510-2014/2020 

Sachbearbeiter: Frank Kriegers 

öffentlich 

 

Beratungsweg 

Wahlausschuss 04.08.2020  

 

 

Prüfung und Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge 

 

Sachverhalt: 

Anlässlich der Durchführung der am 13. September 2020 stattfindenden Kommunalwahlen hat 

der Rat der Gemeinde Niederkrüchten in seiner Sitzung vom 12. November 2019 einen Wahl-

ausschuss gebildet. Die Aufgaben des Wahlausschusses ergeben sich aus dem Gesetz über 

die Kommunalwahlen im Land Nordrhein-Westfalen (Kommunalwahlgesetz) und der Kommu-

nalwahlordnung. 

 

Der Wahlausschuss besteht aus dem Wahlleiter als Vorsitzenden und 8 Beisitzern. 

 

Wahlleiter ist gemäß § 2 Abs. 2 des Kommunalwahlgesetzes der Hauptverwaltungsbeamte des 

Wahlgebietes, stellvertretender Wahlleiter ist sein Vertreter im Amt. 

 

Durch öffentliche Bekanntmachung vom 13. Februar 2020 (Kreisamtsblatt Nr. 112/2020) sowie 

Bekanntmachung vom 25. Juni 2020 (Kreisamtsblatt Nr. 410/2020) hat der Wahlleiter gemäß  

§ 24 i. V. m. § 75 b Kommunalwahlordnung (KWahlO) zur möglichst frühzeitigen Einreichung 

von Wahlvorschlägen für die Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin und der Vertretung 

der Gemeinde Niederkrüchten am 13. September 2020 aufgefordert. Es wurde auf Form und 

Inhalt der Wahlvorschläge hingewiesen und bekannt gegeben, dass die Wahlvorschläge nur bis 

zum 48. Tag vor der Wahl (27. Juli 2020, 18.00 Uhr) – beim Wahlleiter eingereicht werden kön-

nen. 
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Beim Wahlleiter der Gemeinde Niederkrüchten wurden die beigefügten Wahlvorschläge zur 

Wahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin und der Vertretung der Gemeinde Niederkrüch-

ten eingereicht. 

 

Die eingereichten Wahlvorschläge werden erst dann verbindlich, wenn der Wahlausschuss spä-

testens bis zum 39. Tag vor der Wahl – das ist der 5. August 2020 – gemäß § 18 Abs. 3 i. V. m. 

§ 46 b Kommunalwahlgesetz (KWahlG) sowie gem. § 28 i. V. m. § 75 b Abs. 6 Kommunalwahl-

ordnung (KWahlO) über deren Zulassung entschieden hat. Hierzu werden dem Ausschuss alle 

Wahlvorschläge vorgelegt. Die Wahlvorschläge inklusive aller Anlagen und der eventuell erfor-

derlichen Unterstützungsunterschriften können in der Sitzung von den Mitgliedern des Wahl-

ausschusses eingesehen werden. Der Wahlausschuss hat gem. § 18 Abs. 3 KWahlG Wahlvor-

schläge zurückzuweisen, wenn sie verspätet eingereicht worden sind, den durch das KWahlG 

oder durch die KWahlO aufgestellten Anforderungen nicht entsprechen oder aufgrund einer 

Entscheidung nach Art. 9 Abs. 2 oder Art. 21 Abs. 2 des Grundgesetzes bzw. Art. 32 Abs. 2 der 

Landesverfassung unzulässig sind. 

 

Beschlussvorschlag: 

Die vom Wahlleiter geprüften Wahlvorschläge werden zugelassen. 

 
 

 

 

Anlage: 

Liste der eingereichten Wahlvorschläge für die Kommunalwahlen 2020 

 

 

In Vertretung 

 

 

 

gez. Schippers 

Finanzielle Auswirkungen: Ja ☐ Nein ☒ 

Es stehen Mittel zur Verfügung: Ja ☐ Nein ☐ 

PSP-Element bzw. Kostenstelle/ Sachkon-
to: 

 
                                   / 

Kosten der Maßnahme in Euro  

Folgekosten in Euro  

Erläuterungen:  

Rechtsgrundlage: 
gesetzliche 
Grundlage 

☒ 
vertragliche 

Verpflichtung 
☐ 

Freiwillige Selbstver-
waltungs-

angelegenheit 
☐ 



A. Wahlvorschläge für das Amt des Bürgermeisters am 13. September 2020 

 

 

  
Partei, 
Wähler- 
gruppe 

 
Name, Vorname des 
Bewerbers 

 
Beruf 

 
Geburts- 
jahr 

 
Geburtsort 

 
PLZ und Wohnort 

 
E-Mail-Adresse 

  
Bündnis 90 
/ Die Grü-
nen 
 

 
Zilz, Dirk 

 
Testingenieur 
 

 
1973 
 

 
Mönchengladbach 

 
41372 Niederkrüchten 

 
dirk.zilz@gmx.de 

  
Wassong 
Einzelbe-
werber 
 

 
Wassong, Karl-Heinz 

 
Diplom-Sozialarbeiter 

 
1962 

 
Niederkrüchten 

 
41372 Niederkrüchten 

 
kontakt@kallewassong.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dirk.zilz@gmx.de
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                                                                                           B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken 

 
Wahl-
be- 
zirk 
Nr. 

 
Partei, 
Wähler- 
gruppe 

 
Name, Vorname des 
Bewerbers 

 
Beruf 

 
Geburts- 
jahr 

 
Geburtsort 

 
PLZ und Wohnort 

 
E-Mail-Adresse 

 
 
 
5010 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Wallrafen, Heinz 
Seeboth, Ulrich 
Dr. med. Boekels, Sebastian 
Mankau, Hans 
Buckenhüskes, Ulrich 
Hesse, Andreas 

 
Elektromeister 
Vermessungsingenieur 
Arzt 
Jurist 
Feuerwehrbeamter 
Student  
 

 
1950 
1962 
1969 
1949 
1963 
1990 
 

 
Niederkrüchten 
Erkelenz 
Krefeld Hüls 
Waldniel 
Kempen 
Düsseldorf 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

  
elektro.wallrafen@web.de 
seebothu@spd-niederkruechten.de 
familie-boekels@t-online.de 
hansmankau@t-online.de 
ulrich@buckenhueskes.com 
andreas.hesse@stud.hn.de 

 
 
 
5020 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Nacar, Justin  
Coenen, Theodor 
Degenhardt, Jan 
Rothe, Claudia 
Dahlke, Hans Peter 
Böhm, Sarah 

 
Ingenieur 
Systemprogrammierer 
Student 
Juristin 
Bäckermeister 
Examinierte Altenpflegefachkraft 

 
1973 
1958 
1996 
1964 
1950 
1994 

 
Philippinen 
Niederkrüchten 
Düsseldorf 
Mönchengladbach 
Niederkrüchten 
Mönchengladbach 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
justin.nacar@icloud.com 
coenent@spd-niederkruechten.de 
jan.m.degenhardt@googlemail.com 
claudia@erol.de 
hape.dahlke@t-online.de 
nimera110@gmx.de 

 
 
 
5030 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 
 

 
Wallrafen, Paul Gerd 
Schüppel, Christian 
Degenhardt, Anja 
Gründler, Hans Jürgen 
Lachmann, Nils 
Steinbrecher, Dennis 

 
Sanitär- u. Heizungsmonteur 
Lehrer 
Angestellte Geschäftsführerin 
Elektromeister 
Elektroinstallateur 
Student  

 
1954 
1982 
1974 
1943 
1999 
1987 

 
Niederkrüchten 
Meerane 
Mülheim a.d. Ruhr 
Heinsberg 
Mönchengladbach 
Mönchengladbach 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
pwallrafen@t-online.de 
schueppelc@spd-niederkruechten.de 
degenhardt.anja@gmail.com 
gruendler-elmpt@web.de 
lachmann-ulrich@t-online.de 
dennis.steinbrecher@stud.hn.de 

 
 
 
5040 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Otto, Michael 
Mankau, Wilhelm 
Ebbers, Ronja 
Lamp, Herbert 
van de Weyer, Sebastian  
Macko, Dennis 
 

 
Bauingenieur 
Dipl.-Ing. Maschinenbau 
Tierärztin 
Schreinermeister 
Student 
Gebäudereiniger 

 
1962 
1959 
1995 
1960 
1994 
1982 
 

 
Pirmasens 
Schwalmtal 
Mönchengladbach 
Viersen 
Viersen 
Heinsberg 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
mi_otto@yahoo.de 
mankauw@spd-niederkruechten.de  
ebbers.ronja@gmail.com 
info@schreinereilamp.de 
sebastian.van.de.weyer@fujifilm.com 
dennis.macko@web.de 

 
 
5050 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Walter, Klaus 
Stoltze, Jörg 
Ebbers, Monica 
Gumbel, Lars 
van de Weyer, Bernd  
Niggemeyer, Thomas 
 

 
Rentner 
Bauleiter 
Hebamme 
Unternehmer 
Campingplatzbetreiber 
Rentner 

 
1955 
1961 
1965 
1974 
1967 
1957 

 
Niederkrüchten 
Mönchengladbach 
Münster 
Mannheim  
Schwalmtal 
Hannover 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
walter-elmpt@t-online.de 
stoltzej@spd-niederkruechten.de 
ebbers.moni@gmail.com 
Lars.Gumbel@kerren-gmbh.de 
info@campingplatzgraskamp.de 
t.niggemeyer@gmx.de 

 
 
 
 
5060 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 

 
Tekolf, Michael 
Goertz, Marco 
Ward, Michelle 
Gaberle, Jürgen 
Lachmann, Jörg 
Bartusch, Marion 

 
Installateur- und Heizungsbaumeister 
Fachangest. f. Arbeitsförderung 
Grundschullehrerin  
Zahnarzt 
Diplom-Ingenieur 
Kaufmännische Angestellte 

 
1958 
1973 
1972 
1959 
1964 
1959 

 
Krefeld 
Mönchengladbach 
Kirchohsen 
Waldshut 
Mönchengladbach 
Cottbus 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
michael@tekolf-online.de 
goertzm@spd-niederkruechten.de 
gazchelle@yahoo.co.uk 
gaberle@t-online.de 
joerg.lachmann@new-energie-gmbh.de 
marion.bartusch@web.de 

mailto:seebothu@spd-niederkruechten.de
mailto:hansmankau@t-online.de
mailto:justin.nacar@icloud.com
mailto:coenent@spd-niederkruechten.de
mailto:claudia@erol.de
file:///C:/Users/sa1000/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/HT71YQAP/hape.dahlke@t-online.de
mailto:mankauw@spd-niederkruechten.de
mailto:michael@tekolf-online.de
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Wahl-
be- 
zirk 
Nr. 

 
Partei, 
Wähler- 
gruppe 

 
Name, Vorname des 
Bewerbers 

 
Beruf 

 
Geburts- 
jahr 

 
Geburtsort 

 
PLZ und Wohnort 

 
E-Mail-Adresse 

 
 
5070 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Fackler, Martin 
Horbach-Jones, Marisa 
Meyers, Elisabeth 
Gumbel, Peter 
Jakobs, Helmut 
Giganti, Sendi 
 

 
Informatiker 
Altenpflegerin 
Pensionärin 
Unternehmer 
Staatl. geprüfter Landwirt 
Diät-Assistentin 

 
1990 
1963 
1956 
1946 
1964 
1977 

 
Mönchengladbach 
Kingsbury 
Niederkrüchten 
Heidelberg 
Bracht j. Brüggen 
Nettetal 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
facklermartin@googlemail.com 
horbach-jonesm@spd-niederkrüchten.de 
elisabeth.meyers@web.de 
peter.gumbel@kerren-gmbh.de 
martina1965@aol.com 
sendi-garcia@t-online.de 

 
 
 
5080 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Bormann, Michael 
Zimmer, Bernhard 
Szallies, Christoph 
Buder, Heinz 
Bertulot, Gisela 
Ortmann, Ingrid 
 

 
Staatl. gepr. Maschinenbautechniker 
Rentner 
Diplom-Informatiker 
Handelsvertreter 
Immobilienmaklerin 
Examinierte Altenpflegerin 
 

 
1956 
1948 
1970 
1937 
1938 
1950 

 
Witten a. d. Ruhr 
Bonn 
Neuss 
Kleinsaubernitz 
Düsseldorf 
Mönchengladbach 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
vaquib@t-online.de 
zimmerb@spd-niederkruechten.de 
cpszallies@web.de 
h.buder@fdp-niederkruechten.de 
info@immobilien-bertulot.de 
juni50@gmx.de 

 
 
 
5090 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Polmans, Matthias 
Soltysiak, Horst 
de Munnik, Cilia 
Gotzen, Hans-Peter 
Amend, Günther 
Rosendahl, Karin 
 

 
Projektingenieur 
Rentner 
Bildende Künstlerin 
Technischer Angestellter 
Konditormeister 
Rentnerin 

 
1980 
1952 
1956 
1946 
1939 
1947 

 
Viersen 
Bochum 
Doesburg (NL) 
Ahrweiler 
Korschenbroich 
Niederkrüchten 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
Matthias.polmans@web.de 
soltysiakh@spd-niederkruechten.de 
demunnik.cilia@gmail.com 
hans-peter.gotzen@freenet.de 
guenther.amend@t-online.de 
rosendahl-karin@t-online.de 

 
 
 
5100 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Meisel, Iris 
Rütten, Anke 
Heinrichs, Markus 
Esser, Carolin 
Dr. Striemann, Jürgen 
Klingenberg, Hildegard 
 

 
Hausfrau 
Steuerfachwirtin 
Technischer Angestellter 
Bürokauffrau 
Dipl.-Chemiker 
Rentnerin 

 
1966 
1975 
1971 
1988 
1957 
1944 

 
Gelsenkirchen 
Viersen 
Hilden 
Viersen 
Oberhausen 
Siegen 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
marcus.meisel@t-online.de  
ruettena@spd-niederkruechten.de 
m.heinrichs@gmx.de 
carolin.esser@kerren-gmbh.com 
juergen.striemann@unitybox.de 
huldi.engel@gmail.com 

 
 
 
5110 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Korth, Helga 
Haese, Detlef 
Zilz, Dirk 
Reuter, Hans Jürgen 
Lachmann, Ulrich 
Ingenrieth, René 
 

 
Einzelhandelskauffrau 
Beamter 
Testingenieur 
Bauingenieur 
Staatl. geprüfter Betriebswirt 
Student 

 
1956 
1961 
1973 
1967 
1972 
1987 

 
Niederkrüchten 
Schwalmtal 
Mönchengladbach 
Wegberg 
Mönchengladbach 
Viersen 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten  

 
h-korth@web.de 
haesed@spd-niederkruechten.de 
dirk.zilz@gmx.de 
hj.reuter@bms-home.de 
lachmann-ulrich@t-online.de 
rene.ingenrieth@web.de 

 
 
 
5120 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Wahlenberg, Johannes 
Liebrecht, Ralf 
Lucht, Christiane 
Reuters, Oliver 
Lachmann, Till 
Schrey, Sabine 
 
 
 

 
Regierungsrat 
Teamleiter 
Selbständig 
Unternehmer 
Student 
Selbstständige Tierärztin 

 
1957 
1966 
1970 
1970 
2000 
1977 

 
Heinsberg 
Viersen 
Mönchengladbach 
Heinsberg 
Mönchengladbach 
Mönchengladbach 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
johanneswahlenberg@web.de 
liebrechtr@spd-niederkruechten.de 
christiane.lucht@gmx.de 
mail@autohaus-reuters.de 
lachmann-ulrich@t-online.de 
kontakt@tierarztpraxis-schrey.de 

mailto:vaquib@t-online.de
mailto:Matthias.polmans@web.de
mailto:soltysiakh@spd-niederkruechten.de
mailto:marcus.meisel@t-online.de
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Wahl-
be- 
zirk 
Nr. 

 
Partei, 
Wähler- 
gruppe 

 
Name, Vorname des 
Bewerbers 

 
Beruf 

 
Geburts- 
jahr 

 
Geburtsort 

 
PLZ und Wohnort 

 
E-Mail-Adresse 

 
 
 
5130 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Lasenga, Jürgen 
Schlosser, Werner 
Zilz-Rombey, Susanne 
Reuter, Bettina 
Lachmann, Tanja 
Wilms, Alexander 
 

 
Drucktechniker 
Rentner 
Verwaltungsangestellte 
Ärztin 
Hausfrau 
IT-Berater 
 

 
1953 
1953 
1960 
1969 
1972 
1975 

 
Neuss 
Wiesbaden 
Mönchengladbach 
Bochum 
Mönchengladbach 
Mönchengladbach 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
lasenga@web.de 
schlosserw@spd-niederkruechten.de 
susanne.rombey@gmx.de 
reuterpriv@t-online.de 
lachmann-ulrich@t-online.de 
alex.wilms@adminguru.org 

 
 
 
5140 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Coenen, Bernd 
Krämer, Andreas 
Siegers, Beate 
Kohl, Bianka 
Beines, Liselotte 
Ritter, Rainer 
 

 
Versicherungskaufmann 
Rechtspfleger 
Pensionärin 
Bürokauffrau 
Buchhalterin 
Rentner 

 
1965 
1967 
1962 
1972 
1951 
1945 

 
Waldniel 
Waldniel 
Mönchengladbach 
Korschenbroich 
Niederkrüchten 
Nordhorn 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
bernd.coenen@t-online.de 
kraemera@spd-niederkruechten.de 
bsiegers@aol.com 
b.kohl@fdp-niederkruechten.de 
lieseljuppi@t-online.de 
rainer1801@gmx.de 

 
 
 
5150 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Michiels, Walter 
Töpfer, Klaus 
Kelle, Michael 
Henning, Markus 
Beines, Peter-Josef 
Berlin, Birgitt 
 

 
Staatl. gepr. Landwirt 
Kriminalhauptkommissar a. D. 
Polizist 
Physiotherapeut 
Kaufmann 
Hausfrau 
 

 
1962 
1957 
1960 
1985 
1947 
1958 

 
Korschenbroich 
Kaldenkirchen 
Neuenkirchen 
Mönchengladbach 
Brüggen 
Viersen 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
walter.michiels@gmx.de 
toepferk@spd-niederkruechten.de 
mkelle@aol.com 
markus.henning@aol.com 
lieseljuppi@t-online.de 
birgitt.berlin@gmx.de 

 
 
 
5160 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Wochnik, Florian 
Rütten, Thomas 
Faßbender, Maik 
Grotjahn, Hans-Jürgen 
Lachmann, Evi 
Derricks, Robin 
 

 
Versicherungskaufmann 
Pfleger 
Selbständig 
Pädagoge 
Hausfrau 
Fachmann für Systemgastronomie 

 
1980 
1969 
1977 
1951 
1966 
1992 

 
Mönchengladbach 
Mönchengladbach 
Viersen 
Limburg/Lahn 
Immerath 
Viersen 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
florian.wochnik@allianz.de  
ruettent@spd-niederkruechten.de 
mfa@flatmail.de 
j.grotjahn@fdp-niederkruechten.de 
evilachmann@t-online.de 
robin.derricks@web.de 

 
 
 
5170 

 
CDU 
SPD 
DIE GRÜNEN 
FDP 
CWG 
DIE LINKE 
 

 
Spridzans, Irmgard 
Consoir, Wilhelm 
Lucht, Edgar 
Walter, Erwin 
van de Weyer, Daniel 
Ingenrieth, Hans 
 

 
Hausfrau 
Einzelhandelskaufmann 
Musiker, selbständig 
Berufssoldat a. D. 
Elektroniker 
Rentner 
 

 
1961 
1949 
1962 
1954 
1996 
1957 

 
Niederkrüchten 
Niederkrüchten 
Sieglar 
Lünen 
Mönchengladbach 
Niederkrüchten 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

 
irmgard.spridzans@t-online.de 
consoirw@spd-niederkruechten.de  
info@musikschule-lucht.de 
e.walter@fdp-niederkruechten.de 
info@campingplatzgraskamp.de 
hwingenrieth@gmail.com 

mailto:florian.wochnik@allianz.de
mailto:consoirw@spd-niederkruechten.de
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C. Bewerber der Reserveliste für das Wahlgebiet 

 
Partei, 
Wähler- 
gruppe 

Name, Vorname des 
Bewerbers 

Beruf Geburts- 
jahr 

Geburtsort PLZ und Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl- 
bezirk 

E-Mail-Adresse 

 
CDU Wahlenberg, Johannes Regierungsrat 1957 Heinsberg 41372 Niederkrüchten   johanneswahlenberg@web.de 
CDU Tekolf, Michael Installateur- und Heizungsbaumeister 1958 Krefeld 41372 Niederkrüchten   michael@tekolf-online.de 
CDU Lasenga, Jürgen Drucktechniker 1953 Neuss 41372 Niederkrüchten   lasenga@web.de 
CDU Wochnik, Florian Versicherungskaufmann 1980 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten   florian.wochnik@allianz.de 
CDU Walter, Klaus Rentner 1955 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten   walter-elmpt@t-online.de 
CDU Bormann, Michael Staatl. gepr. Maschinenbautechniker 1956 Witten an der Ruhr 41372 Niederkrüchten   vaquib@t-online.de 
CDU Fackler, Martin Informatiker 1990 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten   facklermartin@googlemail.com 
CDU Spridzans, Irmgard Hausfrau 1961 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten   irmgard.spridzans@t-online.de 
CDU Wallrafen, Paul Gerd Sanitär- u. Heizungsmonteur 1954 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten   pwallrafen@t-online.de 
CDU Korth, Helga Einzelhandelskauffrau 1956 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten   h-korth@web.de 
CDU Coenen, Bernd Versicherungskaufmann 1965 Waldniel 41372 Niederkrüchten   bernd.coenen@t-online.de 
CDU Michiels, Walter Staatl. gepr. Landwirt 1962 Korschenbroich 41372 Niederkrüchten   walter.michiels@gmx.de 
CDU Polmans, Matthias Projektingenieur 1980 Viersen 41372 Niederkrüchten   Matthias.polmans@web.de 
CDU Nacar, Justin Ingenieur 1973 Philippinen 41372 Niederkrüchten   justin.nacar@icloud.com 
CDU Meisel, Iris Hausfrau 1966 Gelsenkirchen 41372 Niederkrüchten   marcus.meisel@t-online.de 
CDU Wallrafen, Heinz Elektromeister 1950 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten   elektro.wallrafen@web.de 
CDU Otto, Michael Bauingenieur 1962 Pirmasens 41372 Niederkrüchten   mi_otto@yahoo.de 
CDU Hürckmans, Johannes Staatl. gepr. Vermessungstechniker 1962 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten Korth, Helga 5110 jhchlh@web.de 
CDU Dr. Küppers, Arnd Stellvertretender Direktor 1973 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten Wahlenberg, Johannes 5120 a_kueppers@yahoo.com 
CDU Coenen, Marcus Auszubildender 1993 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten Wallrafen, Paul Gerd 5030 marcuscoenen93@t-online.de 
CDU Schmalohr, Thomas Angestellter im Außendienst 1971 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten Nacar, Justin 5020 mail@schmalohr.info 
CDU Wallrafen, Johannes Verwaltungsbeschäftigter 1957 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten Wochnik, Florian 5160 ulrike-siebel@web.de 
CDU Hommen, Werner Beamter 1956 Brüggen 41372 Niederkrüchten Walter, Klaus 5050 WuD.Hommen@t-online.de 
CDU Küskens, Paul Christian Landwirtschaftsmeister 1961 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten Michiels, Walter 5150 paul.kueskens@t-online.de 
CDU Lüger, Reinhard Versicherungsfachwirt 1955 Bochum 41372 Niederkrüchten Spridzans, Irmgard 5170 reinhardtlueger@web.de 
CDU Meding, Michael Verwaltungsangestellter 1960 Viersen 41372 Niederkrüchten Lasenga, Jürgen 5130 feuer112@web.de 
CDU Reugels-Schlütter, Hildegard Pensionärin 1955 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten Coenen, Bernd 5140 reugels-schluetter@web.de 
CDU Bohnen, Werner Kaufmann 1953 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten Meisel, Iris 5100 werner.bohnen@outlook.de 
CDU von den Driesch, Martin Maschinenbautechniker 1976 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten Polmans, Matthias 5090 martin@vondendriesch.eu 
CDU Schrievers, Klaus Betriebsleiter, Logistik 1967 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten Fackler, Martin 5070 klaus.schrievers@gmx.de 
CDU Tekolf, Elisabeth Hausfrau 1959 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten Tekolf, Michael 5060 michael@tekolf-online.de 
CDU Schaefer, Dietrich Pensionär  1949 Hamm 41372 Niederkrüchten Bormann, Michael 5080 dietrich.schaefer@web.de 
CDU Wallrafen, Sofia Hausfrau 1950 Wassenberg 41372 Niederkrüchten Wallrafen, Heinz 5010 elektro.wallrafen@web.de 
CDU Hommen, Dorothea Küsterin 1962 Brüggen 41372 Niederkrüchten Otto, Michael 5040 WuD.Hommen@t-online.de 

 
SPD 

 
Goertz, Marco 

 
Fachangestellter  f. Arbeitsförderung 

 
1973 

 
Mönchengladbach 

 
41372 Niederkrüchten 

   
goertzm@spd-niederkruechten.de 

SPD Mankau, Wilhelm Dipl.-Ing. Maschinenbau 1959 Schwalmtal 41372 Niederkrüchten   mankauw@spd-niederkruechten.de 
SPD Stoltze, Jörg Bauleiter 1961 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten   stoltzej@spd-niederkruechten.de 
SPD Coenen, Theodor Systemprogrammierer 1958 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten   coenent@spd-niederkruechten.de 
SPD Haese, Detlef Beamter 1961 Schwalmtal 41372 Niederkrüchten   haesed@spd-niederkruechten.de 
SPD Soltysiak, Horst Rentner 1952 Bochum 41372 Niederkrüchten   soltysiakh@spd-niederkruechten.de 
SPD Consoir, Willi Einzelhandelskaufmann 1949 Niederkrüchten 41372 Niederkrüchten   consoirw@spd-niederkruechten.de  
SPD Krämer, Andreas Rechtspfleger  1967 Waldniel 41372 Niederkrüchten   kraemera@spd-niederkruechten.de 
SPD Rütten, Thomas Pfleger 1969 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten   ruettent@spd-niederkruechten.de 
SPD Liebrecht, Ralf Teamleiter 1966 Viersen 41372 Niederkrüchten   liebrechtr@spd-niederkruechten.de 

mailto:johanneswahlenberg@web.de
mailto:michael@tekolf-online.de
file:///C:/Users/se32103/AppData/Local/Temp/notes2A730A/lasenga@web.de
mailto:florian.wochnik@allianz.de
mailto:walter-elmpt@t-online.de
mailto:vaquib@t-online.de
mailto:facklermartin@googlemail.com
mailto:irmgard.spridzans@t-online.de
mailto:pwallrafen@t-online.de
mailto:h-korth@web.de
mailto:bernd.coenen@t-online.de
mailto:walter.michiels@gmx.de
mailto:Matthias.polmans@web.de
mailto:justin.nacar@icloud.
mailto:marcus.meisel@t-online.de
mailto:elektro.wallrafen@web.de
mailto:mi_otto@yahoo.de
mailto:jhchlh@web.de
mailto:a_kueppers@yahoo.
mailto:marcuscoenen93@t-online.de
mailto:mail@schmalohr.info
mailto:ulrike-siebel@web.de
mailto:WuD.Hommen@t-online.de
mailto:paul.kueskens@t-online.de
mailto:reinhardtlueger@web.de
mailto:feuer112@web.de
mailto:reugels-schluetter@web.de
mailto:klaus.schrievers@gmx.de
mailto:michael@tekolf-online.de
mailto:dietrich.schaefer@web.de
mailto:elektro.wallrafen@web.de
mailto:WuD.Hommen@t-online.de
mailto:goertzm@spd-niederkruechten.de
mailto:mankauw@spd-niederkruechten.de
mailto:stoltzej@spd-niederkruechten.de
mailto:coenent@spd-niederkruechten.de
mailto:haesed@spd-niederkruechten.de
mailto:soltysiakh@spd-niederkruechten.de
mailto:consoirw@spd-niederkruechten.de
mailto:kraemera@spd-niederkruechten.de
mailto:ruettent@spd-niederkruechten.de
mailto:liebrechtr@spd-niederkruechten.de
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Partei, 
Wähler- 
gruppe 

Name, Vorname des 
Bewerbers 

Beruf Geburts- 
jahr 

Geburtsort PLZ und Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl- 
bezirk 

E-Mail-Adresse 

SPD Seeboth, Ulrich Vermessungsingenieur  1962 Erkelenz 41372 Niederkrüchten   seebothu@spd-niederkruechten.de 
SPD Rütten, Anke Steuerfachwirtin 1975 Viersen 41372 Niederkrüchten   ruettena@spd-niederkruechten.de 
SPD Schlosser, Werner Rentner 1953 Wiesbaden 41372 Niederkrüchten   schlosserw@spd-niederkruechten.de 
SPD Schüppel, Christian Lehrer 1982 Meerane 41372 Niederkrüchten   schueppelc@spd-niederkruechten.de 
SPD Zimmer, Bernhard Rentner 1948 Bonn 41372 Niederkrüchten   zimmerb@spd-niederkruechten.de 
SPD Krüger, Mathias Krankenpfleger 1961 Düsseldorf 41372 Niederkrüchten   kruegerm@spd-niederkruechten.de 
SPD Töpfer, Klaus Kriminalhauptkommissar a. D.  1957 Kaldenkirchen 41372 Niederkrüchten   toepferk@spd-niederkruechten.de 
SPD Horbach-Jones, Marisa Altenpflegerin 1963 Kingsbury 41372 Niederkrüchten   horbach-jonesm@spd-niederkruechten.de 
SPD Sowa, Albert Pensionär 1943 Gelsenkirchen 41372 Niederkrüchten   sowaa@spd-niederkruechten.de 
SPD Biewer, Brigitte Kaufmännische Angestellte 1953 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten   biewerb@spd-niederkruechten.de  
         
         

Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 
Die Grünen 

Degenhardt, Anja 
Szallies, Christoph 
Siegers, Beate 
Faßbender, Maik 
Lucht, Christiane 
Heinrichs, Markus 
Zilz-Rombey,Susanne 
Zilz, Dirk 
Ebbers, Monica 
Lucht, Edgar 
Ward, Michelle 
Kelle, Michael 
Meyers, Elisabeth 
Dr. med. Boekels, Sebastian 
Ebbers, Ronja 
Degenhardt, Jan 
de Munnik, Cilia 
Tillmann, Stefan 

Angestellte Geschäftsführerin 
Diplom-Informatiker 
Pensionärin 
Selbstständig 
Selbstständig 
Technischer Angestellter 
Verwaltungsangestellte  
Testingenieur 
Hebamme 
Musiker, selbständig 
Grundschullehrerin 
Polizist 
Pensionärin 
Arzt 
Tierärztin 
Student 
Bildende Künstlerin 
Dipl.-Wirtschaftsingenieur (FH) 

1974 
1970 
1962 
1977 
1970 
1971 
1960 
1973 
1965 
1962 
1972 
1960 
1956 
1969 
1995 
1996 
1956 
1975 

Mülheim a.d. Ruhr 
Neuss 
Mönchengladbach 
Viersen 
Mönchengladbach 
Hilden 
Mönchengladbach 
Mönchengladbach 
Münster 
Sieglar 
Kirchohsen 
Neuenkirchen 
Niederkrüchten 
Krefeld Hüls 
Mönchengladbach 
Düsseldorf 
Doesburg (NL) 
Mönchengladbach 

41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

  degenhardt.anja@gmail.com 
cpszallies@web.de 
bsiegers@aol.com  
mfa@flatmail.de  
christiane.lucht@gmx.de  
m.heinrichs@gmx.de 
susanne.rombey@gmx.de  
dirk.zilz@gmx.de  
ebbers.moni@gmail.com  
info@musikschule-lucht.de  
gazchelle@yahoo.co.uk  
mkelle@aol.com  
elisabeth.meyers@web.de  
familie-boekels@t-online.de  
ebbers.ronja@gmail.com  
jan.m.degenhardt@googlemail.com  
demunnik.cilia@gmail.com  
stefan.tillmann@gruene-kreis-viersen.de  

         

FDP Gumbel, Lars Unternehmer 1974 Mannheim 41372 Niederkrüchten   Lars.Gumbel@kerren-gmbh.de 
FDP Rothe, Claudia Juristin 1964 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten   claudia@erol.de 
FDP Walter, Erwin Berufssoldat a. D. 1954 Lünen 41372 Niederkrüchten   e.walter@fdp-niederkruechten.de 
FDP Lamp, Herbert Schreinermeister 1960 Viersen 41372 Niederkrüchten   info@schreinereilamp.de 
FDP Reuter, Hans Jürgen Bauingenieur 1967 Wegberg 41372 Niederkrüchten   hj.reuter@bms-home.de 
FDP Gaberle, Jürgen Zahnarzt 1959 Waldshut 41372 Niederkrüchten   gaberle@t-online.de 
FDP Reuter, Bettina Ärztin 1969 Bochum 41372 Niederkrüchten   reuterpriv@t-online.de 
FDP Henning, Markus Physiotherapeut 1985 Mönchengladbach 41372 Niederkrüchten   markus.henning@aol.com 
FDP Mankau, Hans Jurist  1949 Waldniel 41372 Niederkrüchten   hansmankau@t-online.de 
FDP Gotzen, Hans-Peter Technischer Angestellter 1946 Ahrweiler 41372 Niederkrüchten   hans-peter.gotzen@freenet.de 
         
         
         
         
         

         

mailto:seebothu@spd-niederkruechten.de
mailto:ruettena@spd-niederkruechten.de
mailto:schlosserw@spd-niederkruechten.de
mailto:schueppelc@spd-niederkruechten.de
mailto:zimmerb@spd-niederkruechten.de
mailto:kruegerm@spd-niederkruechten.de
mailto:toepferk@spd-niederkruechten.de
mailto:horbach-jonesm@spd-niederkruechten.de
mailto:sowaa@spd-niederkruechten.de
mailto:biewerb@spd-niederkruechten.de
mailto:cpszallies@web.de
mailto:bsiegers@aol.com
mailto:mfa@flatmail.de
mailto:christiane.lucht@gmx.de
mailto:m.heinrichs@gmx.de
mailto:susanne.rombey@gmx.de
mailto:dirk.zilz@gmx.de
mailto:ebbers.moni@gmail.com
mailto:info@musikschule-lucht.de
mailto:gazchelle@yahoo.co.uk
mailto:mkelle@aol.com
mailto:elisabeth.meyers@web.de
mailto:familie-boekels@t-online.de
mailto:ebbers.ronja@gmail.com
mailto:jan.m.degenhardt@googlemail.com
mailto:demunnik.cilia@gmail.com
mailto:stefan.tillmann@gruene-kreis-viersen.de
mailto:Lars.Gumbel@kerren-gmbh.de
mailto:claudia@erol.de
mailto:info@schreinereilamp.de
mailto:hj.reuter@bms-home.de
mailto:gaberle@t-online.de
mailto:reuterpriv@t-online.de
mailto:markus.henning@aol.com
mailto:hansmankau@t-online.de
mailto:hans-peter.gotzen@freenet.de
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Partei, 
Wähler- 
gruppe 

Name, Vorname des 
Bewerbers 

Beruf Geburts- 
jahr 

Geburtsort PLZ und Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl- 
bezirk 

E-Mail-Adresse 

 
CWG 
CWG 
CWG 
CWG 
CWG 
CWG 
CWG 
CWG 
CWG 
 

 
van de Weyer, Sebastian 
Buckenhüskes, Ulrich 
van de Weyer , Bernd 
Bertulot, Gisela 
Dahlke, Hans Peter 
Dr. Striemann, Jürgen 
Lachmann, Jörg 
Jakobs, Helmut 
Amend, Günther 

  

 
Student 
Feuerwehrbeamter 
Campingplatzbetreiber 
Immobilienmaklerin 
Bäckermeister 
Dipl.-Chemiker 
Dipl.-Ingenieur 
Staatl. geprüfter Landwirt 
Konditormeister 

 
1994 
1963 
1967 
1938 
1950 
1957 
1964 
1964 
1939 

 
Viersen 
Kempen 
Schwalmtal 
Düsseldorf 
Niederkrüchten 
Oberhausen 
Mönchengladbach 
Bracht j. Brüggen 
Korschenbroich 

 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 
41372 Niederkrüchten 

   
sebastian.van.de.weyer@fujifilm.com 
ulrich@buckenhueskes.com 
info@campingplatzgraskamp.de 
info@immobilien-bertulot.de 
hape.dahlke@t-online.de 
juergen.striemann@unitybox.de 
joerg.lachmann@new-energie-gmbh.de 
martina1965@aol.com 
guenther.amend@t-online.de 

         

Die Linke 
Die Linke 
Die Linke 
Die Linke 
Die Linke 
Die Linke 
Die Linke 
Die Linke 
Die Linke 
Die Linke 

Niggemeyer, Thomas 
Berlin, Birgitt 
Macko, Dennis 
Ingenrieth, René 
Schrey, Sabine 
Hesse, Andreas 
Böhm,  Sarah 
Steinbrecher, Dennis 
Klingenberg, Hildegard 
Wilms, Alexander 

Rentner 
Hausfrau 
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